ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Câmara Munlcipal de Tenentê Laurentino Cruz
Polácio Frdncisco Edlvon do Costa

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA

Oficio no 07612025 - CMTLC

Tenente Laurentino Cru/RN, em 16 de outubro de 2025

A Sua Excelência o Senhor
Francisco Macêdo da Silva
Prefeito Municipal de Tenente Laurentino CrulRN

Senhor Prefeito,

Venho por meio deste, encaminhar a Vossa Excelência os
Requerimento no 12712025 - Solicita uma cobertura em frente ao
centro de saúde Padre José Dantas Cortez, da autoria do Vereador
José Ricardo de Morais. Requerimento no 12812025 - Requer
providências da administração Municipal, juntamente com a
secretaria de Obras, para que sejam construídos dois redutores de
velocidade no Sitio Baixa do Mateus, de Frente com a residência de
Graça de Zé Caboco, da autoria do Vereador Eliodelson Bezerra da
Silva. Requerimento no 12912025 - Requer providências da
administração Municipal, para que sejam construídos dois redutores
de velocidade no Sitio Baixa do Mateus, de Frente com a residência
de Dinha e Rafael de Romeu, da autoria do Vereador Eliodelson
Bezerra da Silva. Requerimento no 13012025 - Solicita a aquisição de
um Aparelho de OtoemissÕes Acústicas (teste da orelhinha) para a
realização da Triagem Auditiva Neonatal em recém-nascidos do
município, da autoria da Vereadora Regiane Macêdo de Araújo.
Requerimento no 13112025 - Solicita a construção de um Centro de
Fisioterapia com sede própria no município de Tenente Laurentino
CruzlRN, da autoria da Vereadora Regiane Macêdo de Araújo.
Requerimento no 13212025 - Solicita a construção de uma sede
própria para a Secretaria Municipal de Saúde no município de
Tenente Laurentino CruzlRN, da autoria da Vereadora Regianl

tr
1t

§!

\L"t\\o \1p
t\ ta

\n'§.

Macêdo de Araújo. foram aprovados por unanimidade de votos, na
9a (nona) Sessão Ordinária do Poder Legislativo Municipal, realizada
no dra 15 de outubro de2025.

Sem mais para o momento, aproveitamos a oportunidade para
renovar nossos protestos de estima e consideração.

Atenciosamente,

Joáo Gonçalo dos Santos
Presidente da Câmara

cNPJ (MF) 01.623.7E7l0001-oo

Av. AÍÍon Laurentino, no l?5, Centro, Tenente Laurentino Crurr'RN CEP 59 338-000
E-mail: camaramunicipaltlc@hotmail.com